
RA SJ SJD DAJ PJ 2023 378
Santa Cruz de la Sierra, 13 de Julio de 2A23

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA

VISTOS:

La Constitución Política del Estado, el Estatuto del Departamento de Santa Cruz, la Ley Departamental No 50, el
Código Civil, ia Resolución Administrativa No 005/2022 de 03 de febrero de 2022, el memorial de solicitud de
Personalidad Jurídica y el lnforme Legal lL SJ SJD DAJ PJ 3782023 de'13 de Julio de 2023.

GONS!DERANDO:

Que, la Constitución Política del Estado en su Artículo 300, Parágrafo l, Numeral 13, establec¿ üorno
competencia exclusiva de los Gobiernos Departamentales Autónomos: Otorgar personalidad jurídica a Organízaciones
No Gubernamentales, fundaciones y entidades civiles sin fines de lucro que desarroilen actividades en el Deparlamento.

Que, la Ley Departamental No 50, establece el ámbito de aplicación, lcs requisitos y procedimiento para que el
Gobierno Autónomo Departamental otorgue Personalidad Jurídica.

Que, el lnforme Le§al lL SJ SJD DAJ PJ 378 2023 de 13 de Julio de 2023, conciuye que la solicitante
ASOCIACIÓN DE MUJERES EMPRENDEDORAS "FILADELFIA"., ha cumplido para la obtención de su personalidad
jurídica, con los requisitos exigidos por la Ley Departamental No 50 y el Código Civil y demás normas que rigen la
materia y en consecuencla recomienoa se p:"oceda a la firma de la Resolución Administrativa que otorga Personalidad
Jurídica al solicitante y se proceda a ia protocolización de sus documentos.

POR TANTO:

El(La) Secretaria(a) de Gestión institucional, en virtud de la Resolución Administrativa No A0512422 de 03 de
febrero ée 2022 y en repiesentación del Gobiernc Auténomo Departamental de Santa Cruz, por delegación, en uso de
sus atribuciones y funciones.

RESUELVE:

Artícuio Prlrnero.- Otorgar Personalldad Jurldiea a la per"sona cclectiva con [a denonrinación A§OC|ACIéN
DE tolUJERES EMPRENDEDORAS "FILADELFIA",, como persona jurídica sin fines de lucro, ccn domicilio en el
Municipio de Quirusilla, Provincia Florida, Departamento de Santa Cruz - Bolivía, con la prohibición de dedicarse a otro
rubro que no sea el indicado en su Estatuto Orgánico, así también a actividades ilícitas que atenten a la seguridad
pública bajo sanción de revocatoria de la Personalidad Juridica, Por la Notaría de Gobierno se dispone la
protocolizacién de su Estatuio Orgánico con sus XIV Capítulos, 74 Artículos y su Reglamento lnterno con sus Xll
Capítulos, 63 Artículos.

Artículo Segundo.- La perscna juridica beneficiada o favorecida con esta Resclución, en caso que sus objetivos
o actividades a desarrollar se encuentren sujetr:s a regulación estatai, deberán iramitar la autorización expresá ante las
instancias municipales, depariamentales y/o nacionales úompetentes, cumpliendo oon los requisitos y normativas
correspondienles.

El Gobierne Autónomo Departamental de Santa Cruz, realizará la respectiva publicación de la presente
Resolución Administrativa en ia Gaceta ()ficial. de acuerdo a io establecido en el Decreto Departamental 300; Ce {echa
14 de enero de 2020

Registrese, Cúmplase y É,rchívese.

f-rrn
Otiginal 11i-23

Duran
SECRETABIA §E ¡NSTITUCIONAL

úff¿nsEhI REPRESEI.ITACION DEL GGBIERNO
AUTÓNOMO üEPARTAMEI.¡TAL DE SAT,üTA CRUZ OPIAI

í!li.rlal¡
ii: IAIT¡ i"hrj¡

qüry (

Coblet trtr
r Áutóitorr ro

i-rc¡ia r:arncntal' 
Sl¿trrir Cruz

Av. Omar Chávez, Esq. Pozo
Telf. Of.:(591 - 3) 3636000 - 3636001'. '' 

www.santacruz.gob.bo


